



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.923/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 09 de dezembro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 2.560/19-CMV**

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 22.790/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Alécio Cau**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Considerando a resposta ao requerimento de nº 2.371/19, na página nº 12 onde se informa que o valor da contra partida referente ao PA nº 11.126/10 é de R\$ 528.524,65 e que foi dado como obra de contra partida a reforma da Praça Washington Luiz orçada em R\$ 681.909,14 e que desta forma restou um saldo a favor da compromissária de R\$ 153.384,49, a ser pago em 10 (DEZ) parcelas, pelo Município. Questiona-se:

- 1) Já foi realizado algum pagamento pela municipalidade a compromissária?
- 2) Em caso afirmativo, quantas parcelas foram pagas?
- 3) Enviar a(s) cópia(s) do(s) documentos que comprovam o(s) pagamento(s).

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Fazenda, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO
02580/2019

Data/Hora Protocolo: 09/12/2019 11:25

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2560/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2560/2019 Informações complementares ao requerimento n.º 2.371 de 2019 sobre devolução de saldo.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 2.432.A/2019-DTL/ GP Requerimento nº 2.560/19

Ao

Departamento Técnico-Legislativo- GP

Em atenção à solicitação do Vereador Alécio Cau, referente ao Requerimento nº 2.560/19 – C.M.V, (proc. Nº 22.794/19 temos a informar que:

1) Já foi realizado algum pagamento pela municipalidade a compromissária?

Respostas: Não Localizamos em nossos registros contábeis pagamento realizado pela municipalidade a compromissária.

2) Em caso afirmativo, quantas parcelas foram pagas?

Respostas: Prejudicada.

3) Enviar a(s) cópia(s) do(s) documentos que comprovam o(s) pagamento(s).

Respostas: Prejudicada.

D.F./S.F., em 06 de dezembro de 2019.


RONIVALDO DOS SANTOS

Departamento de Finanças

Diretor